PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменения в решение Думы

города Пыть-Яха от 09.12.2011 № 103
«Об утверждении Положения о порядке управления многоквартирным домом,

все помещения в котором находятся

в собственности города Пыть-Яха»
(в ред. от 19.03.2013 № 198)

В целях приведения в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха, Дума города

РЕШИЛА:

1. Пункт 3.5. статьи 3 Положения о порядке управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности города Пыть-Яха, утвержденного решением Думы города Пыть-Яха от 09.12.2011 № 103 «Об утверждении Положения о порядке управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности города Пыть-Ях (в ред. от 19.03.2013 № 198) изложить в следующей редакции:

«3.5. В договоре управления многоквартирным домом должны быть указаны:

 - состав общего имущества многоквартирного дома, в отношении которого будет осуществляться управление, и адрес такого дома;

-  перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядок изменения такого перечня, а также перечень коммунальных услуг, которые предоставляет управляющая организация, за исключением коммунальных услуг, предоставляемых в соответствии со статьей 157.2 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- порядок определения цены договора, размера платы за содержание и ремонт жилого помещения и размера платы за коммунальные услуги, а также порядок внесения такой платы, за исключением платы за коммунальные услуги, предоставляемые в соответствии со статьей 157.2 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- порядок осуществления контроля за выполнением управляющей организацией ее обязательств по договору управления.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности, городскому хозяйству и безопасности жизнедеятельности населения.

	Председатель Думы

города Пыть-Яха
	Глава
Города Пыть-Яха

	__________ О.В Шевченко
	__________ О.Л. Ковалевский

	«_____» _________ 2018 г.
	«______» ____________ 2018 г.